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Cfare tipa motorash i pastron? 

Tpastron te gjitha llojet e motorave benzin ose 
dizel pa e chlmtuar asnje pjese te motorit. 

1. Makina me karburator 
2. Injeksion mekanike 
3. Injeksion elektronike nga nje pike 
4. Injeksion elektronike nga shume pika 
5. Sisteme elektronike TDI, HDI dhe 

COMMON RAIL 
6. Makina me pompa automatike 
7. Motara me pompa elektronike ose rezerve 

Pse eshte e nevojshme pastrimi i sistemit te 

karburantit? 

Karboni dhe njollatge krijohen tek sistemi i karburantit 
sbkaktojne bilokimin e sistemit, e vestiresojne djegien, 
e ulin fugin e motorit, e shumojne harxhimin e 

karburantit. 

Dohite ge i sjell ky pastrimi? 

Ky lloje pastrimi n.p.s. behet ne menyre periodike 

duke i hequr karbonat dhe njollat: 
• E pakeson harxhimin e karburantit dhe shpenzimet 
e sherbimit te mjetit. 
• E shuman performancen e motorit dhe punon me e 
gele. 
• E pakeson tymin e ndotur te marmites, 
• E lehteson ndezjen e motorit. 
• I pastron injektorat, karburatorin dhe kolektorin e 
hyrjes. 
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